

**Protokół nr 16/2020 ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej  
w Świętochłowicach z dnia 24.01.2020 r.**

Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach.

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności posiedzenia komisji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Zbigniew Nowak.

Obecni według listy obecności.

W posiedzeniu Komisji wzięli udział:

- **p. Daniel Beger** - Prezydent Miasta
- **p. Adam Trzebinczyk** - Drugi Zastępca Prezydenta Miasta
- **p. Monika Tetla** - Skarbnik Miasta
- **p. Marek Króliczek** - Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego
- **p. Janusz Kalafarski** - Naczelnik Wydziału Rozwoju i Polityki Społecznej
- **p. Agnieszka Kilka** - Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej

**Tematyka posiedzenia:**

**Omówienie materiałów sesyjnych.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Zbigniew Nowak** poinformował, iż na wniosek grupy mieszkańców w trakcie obrad XXIV sesji Rady Miejskiej w Świętochłowicach w dniu 27 stycznia 2020 roku, zostanie zarządzona minuta ciszy w celu upamiętnienia 75-lecia Tragedii Górnośląskiej.

**1. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXIII/191/19 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2020 rok.**

**Skarbnik Miasta – Pani Monika Tetla** przedstawiła przedmiotowy projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Zbigniew Nowak** zapytał, czy środki pozostawione na paragrafie „Drogi publiczne” po zmniejszeniu planu wydatków o kwotę 482 000 zł wystarczą na realizację zamierzonych zadań.

Odpowiedź zostanie udzielona w innym terminie.

**Radni** nie zgłosili innych pytań.

## **2. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Miasta Świętochłowice do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2019-2020.**

**Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Agnieszka Kilka** przedstawiła przedmiotowy projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zapytał, czy przystąpienie do programu jest obowiązkowe.

**Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej** poinformowała, iż jest to dodatkowe świadczenie dla osób niepełnosprawnych, finansowane z Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych.

**Radna – Pani Gerda Król** zapytała o podmiot, który będzie realizował program.

**Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej** odpowiedziała, iż zgodnie z wytycznymi Ministerstwa w pierwszej kolejności zostanie ogłoszony przetarg (w przypadku nieprzystąpienia żadnego podmiotu do przetargu będzie można przeprowadzić konkurs na realizację powyższego zadania, a w ostateczności dopuszczana jest możliwość zatrudnienia asystentów przez Ośrodek Pomocy Społecznej).

**Radny – Pani Bożena Wojciechowska-Zbylut** zapytała o przebieg procesu zgłoszenia do wzięcia udziału w programie.

**Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej** podała do wiadomości, iż zainteresowana osoba musi wypełnić kartę zgłoszenia. Gmina Świętochłowice założyła objęcie wsparciem 20 osób niepełnosprawnych (12 osób z niepełnosprawnością w stopniu znacznym oraz 8 osób z niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym).

**Radna – Pani Bożena Wojciechowska-Zbylut** zapytała, czy zgłoszenia nadal są przyjmowane. **Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej** poinformowała, iż realizacja programu jeszcze się nie rozpoczęła, gdyż potrzebna jest uchwała Rady Miejskiej w Świętochłowicach. Pierwsza transza środków zostanie przekazana w kwietniu 2020 roku, a program może być realizowany już od dnia 1 lutego 2020 roku.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zapytał, czy środki na realizację zostały zagwarantowane.

**Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej** odpowiedziała twierdząco na powyższe pytanie.

**Radna – Pani Bożena Wojciechowska-Zbylut** zapytała, czy liczba miejsc może zostać zwiększona.

**Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej** zauważyła, iż na chwilę obecną nieznana jest liczba zainteresowanych wzięciem udziału w programie.

**3. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia przez Miasto na prawach powiatu Świętochłowice od Wojewody Śląskiego zadania z zakresu administracji rządowej, związanego z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej.**

**Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – Pan Marek Króliczek** przedstawił przedmiotowy projekt uchwały.

**Radna – Pani Jadwiga Garbaciok** zapytała, czy do przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej zostanie zatrudniony nowy pracownik.

**Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego** odpowiedział, iż przedmiotowy projekt uchwały zawiera wyłącznie formułę przekazywania środków, a skład powiatowej komisji lekarskiej nie ulega zmianie.

**Radni** nie zgłosili innych pytań.

**4. Projekt uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2020 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w publicznych szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Miasto Świętochłowice.**

**Drugi Zastępca Prezydenta Miasta – Pan Adam Trzebinczyk** poinformował, iż **Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty – Pani Dorota Leszczyńska** jest w drodze powrotnej z delegacji służbowej i dotrze na wspólne posiedzenie komisji stałych z opóźnieniem.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zauważył, iż projekt uchwały w przedmiotowej sprawie jest corocznie przedstawiany Radnym, a do Kancelarii Rady Miejskiej wpłynęły pozytywne opinie Związków Zawodowych.

**Radni** wyrazili zgodę, aby projekt uchwały został omówiony w trakcie obrad XXIV sesji Rady Miejskiej w Świętochłowicach w dniu 27 stycznia 2020 roku.

**Radna – Pani Bożena Wojciechowska-Zbylut** podała do wiadomości, iż w uchwale zmienione zostały progi procentowe względem obecnie obowiązującej uchwały na 2019 rok.

**5. Projekt uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa do celów rozliczania kosztów przewozu dzieci i uczniów oraz rodziców w roku szkolnym 2019/2020 w Mieście Świętochłowice.**

**Radni** wyrazili zgodę, aby projekt uchwały został omówiony w trakcie obrad XXIV sesji Rady Miejskiej w Świętochłowicach w dniu 27 stycznia 2020 roku.

**6. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Świętochłowicach na 2020 rok.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej** podał do wiadomości, iż plany pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Świętochłowicach zostały wypracowane przez przedmiotowe komisje w trakcie posiedzeń.

**Radni** nie zgłosili żadnych uwag.

**Drugi Zastępca Prezydenta Miasta – Pan Adam Trzebinczyk** poinformował, iż w trakcie obrad XXIV sesji Rady Miejskiej w Świętochłowicach zostanie złożony wniosek o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/188/19 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Świętochłowicach oraz nadania jej statutu. Następnie przedstawiono projekt uchwały uwzględniając wytyczne Nadzoru Prawnego Wojewody Śląskiego.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** dodał, iż analizował dostarczone zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego, gdzie zostały zakwestionowane zapisy, które zostały stworzone w oparciu o utrzymane w mocy uchwały podjęte w innym miastach.

Następnie podziękował zgromadzonym gościom za udział w spotkaniu, po czym posiedzenie zamknięto.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował: Daniel Powierża



**Przewodniczący  
Rady Miejskiej  
Zbigniew Nowak**

**PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ  
W ŚWIĘTOCHŁOWICACH**



**Zbigniew Nowak**